УИД: 86MS0037-01-2024-004693-56
производство № 2-2560-1903/2024
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
город Мегион

     24 июля 2024 год
И.о. мирового судьи судебного участка № 3 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры - мировой судья судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  Яковченко М.В., при секретаре Хомяковой А.М., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Агентство Финансового Контроля» к Калдановой Светлане Анваровне о взыскании процентов по кредитному договору, процентов за пользование чужими денежными средствами и судебных расходов, руководствуясь статьями 98, 167, 193-199 ГПК РФ,
РЕШИЛ:

Отказать в удовлетворении иска акционерного общества «Агентство Финансового Контроля» (ИНН 7702814010) к Калдановой Светлане Анваровне (паспорт *) о взыскании процентов по договору займа № 2137876447 от 28.06.2011 года в виде процентов за пользование займом за период с 13.05.2015 года по 25.10.2018 года в размере 35 931 рубль 61 копейка, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 13.05.2015 года по 03.07.2017 года в размере 6 779 рублей 33 копейки, процентов за пользование чужими денежными средствами за период с 04.07.2017 года по 25.10.2018 года в размере 4 082 рубля 52 копейки и до момента фактического исполнения решения суда, а также судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 1 604 рубля 00  копеек и по оплате почтовых услуг в размере 81 рубль 60 копеек, в связи с истечением срока исковой давности.

Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Мегионский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью в течение месяца со дня вынесения решения.

Мировой судья

М.В. Яковченко
подпись судьи
«КОПИЯ ВЕРНА»

подпись мирового судьи_____________________ М.В. Яковченко

Секретарь судебного заседания

Аппарата мирового судьи___________________А.М. Хомякова
24 июля 2024 года